

## وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دانشگاه صنعتی تبریز: تا پایان دولت، ۳۰ هزار خوابگاه متاهلی در کشور ساخته می‌شود



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از ساخت ۳۰ هزار خوابگاه متاهلی در کشور تا پایان دولت خبر داد و گفت: در حال حاضر ۵۰۰۰ خوابگاه متاهلی با پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصد در حال ساخت داریم.

به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف در مراسم آغاز عملیات اجرایی ساخت مسکن دانشگاهیان و ناحیه نوآوری بین‌المللی در دانشگاه صنعتی تبریز، از پیشگام بودن این دانشگاه در راستای ساخت مسکن دانشگاهیان ابراز خرسندی کرد و گفت: یکی از اولویت‌های جدی ما تأمین مسکن دانشگاهیان اعم از اساتید و کارکنان است.

وی به پیگیری ساخت و تأمین مسکن دانشگاهیان تأکید و اظهار کرد: وزارت علوم ۱۴ مرحله اداری ساخت مسکن دانشگاهیان دارد که ما با برگزاری جلسه‌های هفتگی آنها را احصا کرده‌ایم و در راستای تأمین مسکن دانشگاهیان امیدواریم، دانشگاه‌های مختلف بزودی این مراحل را طی کنند. ما به پروژه ساخت خوابگاه متاهلی اشاره و تصریح کرد: ما ۹۰ هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی داریم که متاهل هستند ولی متأسفانه ۱۵۰۰ خوابگاه متاهلی در کشور داریم که امیدواریم طبق برنامه‌ریزی تا سال آینده تعداد خوابگاه‌های متاهلی را دو برابر کرده و به ۳۰۰۰ عدد برسانیم. سیمایی صراف با تأکید بر آغاز پروژه ساخت مسکن دانشگاهیان توسط تمام دانشگاه‌های کشور، ادامه داد: فقط ۳۵ دانشگاه پروژه ساخت مسکن را شروع کرده‌اند ولی متأسفانه حدود ۵۰ دانشگاه وارد این پروژه نشده‌اند. وی تصریح کرد: القای تفکر اینکه با ساخت مسکن اراضی دانشگاه از دست می‌رود، نادرست است بلکه موجب اطمینان، آرامش خاطر و امنیت اساتید دانشگاهی می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از معیارهای ارزیابی من از عملکرد رییس دانشگاه‌ها، مسکن است، گفت: مسکن ارزیابی و تویپی برای من است. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه‌های آذربایجان شرقی را در ساخت مسکن دانشگاهیان پیشرو کشورهای دانست و اظهار کرد: دانشگاه‌های صنعتی تبریز (سهند)، لرستان، شهرکرد و صنعتی ارک در رتبه‌های اول تا چهارم دانشگاه‌های دارای بیشترین پیشرفت در مسکن دانشگاهیان هستند و در این راستا نیز دانشگاه‌های مراغه و تبریز به ترتیب در رتبه‌های ۱۲ و ۱۵ کشوری قرار دارند.

پهرام سرمست -استاندار آذربایجان شرقی- نیز در این مراسم بر حمایت دولت در پیشبرد پروژه‌های ساخت مسکن تأکید و تصریح کرد: ما در ارتباط با پروژه‌های ساخت مسکن برای اساتید، کارکنان، دانشگاهیان و در راستای آرامش بخشی به دانشجویان و کارکنان حمایت تمام‌عیاری خواهیم داشت.

## بازبینی آزمون استخدامی کیفیت‌بخشی آموزش و پرورش و قبولی ۵۷۰۰ نفر

وزیر آموزش و پرورش گفت: به این نتیجه رسیدیم که کل آزمون استخدامی کیفیت‌بخشی را بازبینی کنیم و پس از بازبینی حدود ۵۷۰۰ نفر دیگر مجدداً به‌عنوان قبول شدگان اعلام شدند. به گزارش مهر، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش دولت چهاردهم در حاشیه نشست بررسی ساماندهی نیروی انسانی و اعتراضات به نتایج آزمون‌های استخدامی وزارتخانه متبوعش در کمیسیون آموزش گفت: این نشست فرصت بسیار خوبی برای پاسخ به درخواست نمایندگان کمیسیون آموزش بود که درباره یکی از احکام برنامه هفتم، وزارتخانه را مکلف شد تا سند جامع نیروی انسانی ارائه دهد. عضو کمیته کیفیت‌بخش آموزش و پرورش بیان اینکه در بررسی ساماندهی نیروی انسانی آموزش و پرورش گزارش کاملی به کمیسیون آموزش ارائه شد، افزود: مسائل و چالش‌هایی در این حوزه مطرح شد که سوال تعداد بسیاری از نمایندگان و متقاضیان حاضر در جلسه بود.

وزیر آموزش و پرورش در گفتگو با خانه ملت، با تأکید بر اینکه در بخش طراحی، اشکالاتی همچون تناسب آزمون کتبی با مصاحبه و نحوه اجرای آن وجود دارد، افزود: در بخش‌بندی و تقسیم‌بندی در حوزه مصاحبه مشکلات متعددی وجود داشت که باید اصلاح می‌شد و همچنین در بخش اجرا نیز مسائلی وجود داشت و بنابراین به این نتیجه رسیدیم که کل آزمون کیفیت‌بخشی را بازبینی و پس از بازبینی حدود ۵ هزار و ۷۰۰ نفر دیگر مجدداً به‌عنوان قبول شدگان اعلام شدند.

## فرصت مجدد ثبت‌نام در آزمون پذیرش دستیار تخصصی دندانپزشکی

مهلت ثبت‌نام در آزمون پذیرش دستیار تخصصی دندانپزشکی از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی مجدداً تمدید شد. به گزارش ایسنا، آزمون پذیرش دستیار در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی در سال ۱۴۰۴ طبق قوانین و مقررات موجود و مطابق مندرجات راهنما برگزار خواهد شد. داوطلبان می‌توانند برای ثبت‌نام، انتخاب رشته و اعلام نتیجه آزمون به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی [www.sanjeshp.ir](http://www.sanjeshp.ir) مراجعه کنند.

آزمون پذیرش دستیار در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی دوم مردادماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. ثبت‌نام در این آزمون از روز دوشنبه ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز شد. داوطلبان تا روز دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی (که آنها را پیشتر اسکن و آماده کرده‌اند) و تکمیل فرم ثبت‌نام، برای شرکت در آزمون نام‌نویسی کنند. مرکز سنجش آموزش علوم پزشکی اعلام کرد: داوطلبان می‌توانند نسبت به ثبت‌نام، ویرایش اطلاعات فرم ثبت‌نام و وایا تکمیل مدارک خود از ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ تا ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز سه شنبه ۳۰ همین ماه در سایت این مرکز اقدام نمایند. در صورت عدم ارسال یا نقص مدارک مربوط به سهمیه در بازه ثبت‌نام (و زمان ارفاقی تکمیل مدارک)، سهمیه مورد درخواست برای داوطلب لحاظ نخواهد شد. پس از پایان مهلت ثبت‌نام، تغییر سهمیه به هیچ وجه امکان‌پذیر نیست. سسی و نهمین آزمون پذیرش دستیار در رشته‌های تخصصی دندانپزشکی رأس ساعت ۹ صبح پنجشنبه ۲ مردادماه ۱۴۰۴ در تعدادی از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور برگزار می‌شود. نتایج اولیه و اسامی واجدان شرایط پذیرش، پس از آماده شدن توسط مرکز سنجش آموزش پزشکی، از طریق سایت این مرکز اعلام خواهد شد.

## شرایط عمومی و اختصاصی شرکت در نوبت دوم کنکور سال ۱۴۰۴



نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴ تیرماه سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود و ثبت‌نام در این آزمون در دو بازه زمانی اسفند ۱۴۰۳ و فروردین ۱۴۰۴ انجام می‌گیرد. داوطلبان باید دارای شرایط عمومی و اختصاصی باشند.

به گزارش مهر، نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برای پذیرش در رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبهانه)، نیمه‌حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در ۵ و ۶ تیرماه سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

ثبت‌نام در این آزمون در دو بازه زمانی چهارشنبه ۲۲ اسفند تا سه شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ و شنبه ۱۶ فروردین تا سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ انجام می‌شود.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام هم‌زمان با شروع ثبت‌نام از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در دسترس قرار گرفته است. براساس دفترچه راهنمای ثبت‌نام شرایط متقاضیان برای شرکت در آزمون سراسری در دو گروه شرایط عمومی و اختصاصی اعلام شده است.

♦ **شرایط عمومی:**  
الف) عدم احراز عناد (نه اعتراض) نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران. تبصره - در صورتیکه متقاضی سابقاً با نظام جمهوری اسلامی عناد داشته است، باید تغییر نظر او احراز شود.

ب) نداشتن سابقه عضویت خود و وابستگان آنها در سازمان‌های غیرقانونی و فراماسونری.  
ج) عدم احراز فساد اخلاقی.  
د) عدم اعتیاد به مواد مخدر.

♦ **شرایط اختصاصی:**  
الف) داشتن یا دریافت دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ (راعم) از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش) یا مدرک کاردانی (پیوسته یا ناپیوسته) یا حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ یا داشتن

تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ به شرطی می‌توانند در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ شرکت کنند که تعهدات و خدمات قانونی خود را انجام داده باشند.

تبصره ۴: بر اساس مصوبه جلسه ۵۴۸ مورخ ۲۸ مهرماه ۱۳۸۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد مدارک تحصیلی صادر شده توسط مدیریت یکی از حوزه‌های علمی قم و خراسان، فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه که بر اساس مدرک صادر شده توسط مدیریت یکی از حوزه‌های علمی قم و خراسان دوره سطح ۱ را گذرانده یا تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ فارغ‌التحصیل می‌شوند، منحصراً می‌توانند در گروه آزمایشی علوم انسانی ثبت‌نام و در آزمون آن شرکت کنند و در صورت پذیرفته شدن، مشروط به گذراندن دروس پیش‌نیاز به تشخیص گروه آموزشی، ادامه تحصیل دهند. این دسته از متقاضیان باید تصویر مدرک فراغت از تحصیل خود را که توسط مدیریت حوزه‌های علمیه صادر شده است، در اختیار داشته باشند.

ب) دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی، در صورت شرکت مجدد در آزمون سراسری و قبولی در رشته‌های علوم پزشکی تحت پوشش وزارت بهداشت، با رعایت شرایط ذیل این بند می‌توانند ادامه تحصیل دهند:

۱) فارغ‌التحصیلان رشته‌های تحصیلی مورد نیاز وزارت بهداشت (مشمولین خدمات اجباری قانون که باید حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ یا تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۴ (در صورت قبولی در رشته‌هایی که پذیرش آنان از نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ آغاز می‌شود) خدمات خود را شروع نکرده باشند، چنانچه در مقطع دکتری عمومی پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی پذیرفته شوند، می‌توانند خدمات موضوع این قانون را پس از اتمام تحصیل در مقطع جدید، پذیرش شوند، می‌توانند خدمات موضوع این قانون را پس از اتمام تحصیل در مقطع جدید به انجام برسانند. این گروه از متقاضیان، در صورت انجام قسمتی از خدمات موضوع قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان، موظف به انجام باقیمانده خدمات خود پس از فراغت از تحصیل در مقطع جدید هستند.

۲) فارغ‌التحصیلان دوره کاردانی رشته‌های تحصیلی گروه‌های آموزشی غیرپزشکی حداکثر تا

## اعلام شرایط جدید برای تکمیل ظرفیت خالی مانده رشته‌های فوق تخصصی پزشکی

همچنین دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی در موضوع ۴ یکصد و دومین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی مورخ ۵ اسفند ۱۴۰۳ مصوب کرد: در راستای تسری موضوع ۳ نود و ششمین نشست شورای پذیرفته شدگانی که با مأموریت آموزشی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای تحصیل به رشته‌های فوق تخصصی وارد می‌شوند از اول مهر ماه سال ۱۴۰۳ و به بعد از پرداخت شهریه به معاف خواهند شد. مشروط به آنکه دانش‌آموختگان متعهد

به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پس از فراغت از تحصیل مطابق شرایط سایر متعهدین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی انجام وظیفه کنند و تا پایان انجام تعهدات قانونی نمی‌توانند بازنشسته شوند.

تسری موضوع فوق‌الذکر به پذیرفته شدگانی که با مأموریت آموزشی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای تحصیل به رشته‌های تکمیلی تخصصی وارد می‌شوند در نشست شورا مطرح و مورد موافقت قرار نگرفت.»



فوق تخصصی کم متقاضی که تکمیل نشده است هستند. لذا در صورت قبولی انجام تعهدات این دسته از داوطلبان به پس از فارغ‌التحصیلی موکول خواهد شد. این موضوع در شورا مطرح و به اتفاق آرای حاضرین از دستور کار شورا خارج و تصمیم‌گیری در این خصوص به شورای معاونین وزارت بهداشت موکول شد.»

رای صادره یکصد و دومین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی مورخ ۵ اسفندماه ۱۴۰۳ در مورد موضوع سیزده صحیح است و به واحدهای مجری ابلاغ

## امکان اعطای مدارک فوق تخصصی و فلوشیپ بدون آزمون به استادان علوم پزشکی

مربوطه داخل کشور حداقل ۹ ماه با تأیید معاونت آموزشی دانشگاه محل تحصیل و برای دوره‌های خارج از کشور حداقل ۶ ماه با تأیید کمیسیون ارزشیابی مدارک خارج از کشور در مرکز خدمات آموزش سسه دوره سابقه تربیت دستیار فوق تخصصی دوره تکمیلی تخصصی دانش‌آموخته در رشته راه اندازی شده با تأیید معاونت آموزشی دانشگاه محل خدمت

ب) حداقل ۶ دوره سابقه تربیت دستیار فوق تخصصی دوره تکمیلی تخصصی دانش‌آموخته در رشته راه اندازی شده با تأیید معاونت آموزشی دانشگاه محل خدمت

تبصره: اساتید در شرف بازنشستگی و یا بازنشسته نیز مجاز به استفاده از این آیین‌نامه هستند. ج) نحوه اجرای آیین‌نامه به هیات هیات میزبان دانشگاه مربوط می‌شود و سپس به تشخیص هیات میزبان مرکزی ارسال شود و سپس به تشخیص هیات میزبان مرکزی به دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی ارائه شود، در کمیته سه نفره (به ریاست دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی) و دو عضو منتخب به تشخیص وی) بررسی و پس از تأیید شرایط تعیین شده در این آیین‌نامه با تأیید وزیر قابل اقدام خواهند بود.

۱- مؤسس و بنیانگذار و یا راه‌انداز رشته فوق تخصصی و یا دوره تکمیلی تخصصی به تأیید دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی. منظور از مؤسس و بنیانگذار: حداکثر دو عضو از اعضای هیئت علمی است که به عنوان عضوی از اعضای کمیته تدوین برنامه آموزشی رشته مورد نظر فعالیت داشته و بنیانگذار رشته در کشور و دانشگاه محل خدمت بوده است.

منظور از راه‌انداز: حداکثر سه نفر از اعضای هیات علمی است که در تأسیس اولیه رشته مورد تقاضا در دانشگاه علوم پزشکی محل خدمت (که حداکثر تا ۵ سال پس از راه‌اندازی رشته در داخل کشور صورت پذیرفته) با ایفای نقش آموزشی کلیدی در رشته مورد تقاضا فعالیت داشته است.

۲- تأیید هیات میزبان دانشگاه

۳- احراز یکی از شرایط بندهای ذیل:  
الف) ارائه گواهی طی دوره آموزشی در رشته

## این کارخانه‌ها قابل حمل هستند!



یک استارت‌آپ تأسیس‌شده توسط فارغ‌التحصیلان دانشگاه «ام‌آی‌تی»، سیستمی ابداع کرده است که بخش‌های تکمیل‌شده از مزارع خورشیدی بزرگ را به طور خودکار مونتاژ و نصب می‌کند. به گزارش ایسنا، اگرچه قیمت پنل‌های خورشیدی در دهه‌های اخیر به شدت کاهش یافته اما هزینه نصب آنها سهم بیشتری از قیمت کلی این فناوری را به خود اختصاص داده است. فرآیند طولانی مدت نصب مزارع خورشیدی نیز به عنوان یک مانع بزرگ در به کارگیری انرژی خورشیدی ظاهر شده است.

به نقل از ام‌آی‌تی نیوز، استارت‌آپ «شارژ رباتیکس» (Charge Robotics) در حال توسعه کارخانه‌های قابل حمل خود برای تسریع روند ساخت مزارع خورشیدی در مقیاس بزرگ است. کارخانه‌های این شرکت به محل پروژه‌های خورشیدی کاربردی انتقال می‌یابند تا در آنجا تجهیزاتی مانند پراکت‌های نصب و پنل‌ها به سیستم وارد شوند و به طور خودکار مونتاژ شوند. یک وسیله نقلیه رباتیک به طور خودکار محصول نهایی را که معادل یک بخش کامل از مزرعه خورشیدی است، در جایگاه نهایی آن قرار می‌دهد.

«بنکس هانتز» (Banks Hunter) مدیرعامل شارژ رباتیکس که این استارت‌آپ را به همراه «مکس جاستیس» (Max Justic) یکی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه «ام‌آی‌تی» (MIT) تأسیس کرد، گفت: ما این لحظه را یک نقطه عطف برای انرژی خورشیدی می‌دانیم، ما از یک فرآیند نصب دستی و سفارشی‌سازی‌شده، به سوی یک راه بسیار ساده‌تر برای تولید انبوه می‌رویم که همه نوع مزیتی از جمله ثبات، کیفیت، سرعت، هزینه و ایمنی در آن وجود دارد.

هانتز و جاستیس در فرآیند تماس با صدها نفر در صنعت انرژی به این نتیجه رسیدند که انرژی خورشیدی می‌تواند آینده تولید انرژی باشد زیرا قیمت آن در حال کاهش است. هانتز ادامه داد: انرژی خورشیدی، سریع‌تر و ارزان‌تر از هر شکل دیگری از انرژی در تاریخ بشر تولید می‌شود. هانتز گفت که از بزرگ‌ترین شرکت‌های خورشیدی آمریکا شنیده است بزرگ‌ترین محدودیت آنها برای افزایش مقیاس تولید، کمبود نیروی کار است. مشکل آنها کاهش توسعه و نابودی پروژه‌ها بود.

هانتز و جاستیس استارت‌آپ خود را در سال ۲۰۲۱ تأسیس کردند تا از این تکنولوژی عبور کنند. اولین گام این دو نفر، سفارش دادن قطعات کاربردی و مونتاژ آنها با دست در حیاط پشتی خانه بود. هانتز توضیح داد: از آنجا به این خط مونتاژ قابل حمل رسیدیم که می‌توانستیم آن را به تأسیسات ساختمانی بفرستیم و سپس آنها را با کمک پراکت‌های نصب، بست‌ها و پنل‌های خورشیدی تزئین کنیم. خط مونتاژ، همه قطعات را به صورت رباتیک برای تولید قسمت‌های تشکیل‌دهنده یک مزرعه خورشیدی جمع‌آوری می‌کند.

### دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تأکید کرد:

### لزوم تشکیل سریعتر شورای سنجش برای تعیین ضرایب دروس امتحانات نهایی

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه عنوان دروس امتحانات نهایی در شورای عالی آموزش و پرورش مشخص می‌شود گفت: این در حالیکه که ضرایب که مربوط به هر یک از درس‌هاست و میزان تاثیر آن‌ها در سوابق تحصیلی و کنکور، در شورای سنجش و پذیرش تعیین می‌شود.

محمود امینی پطهرانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیشتر اعلام شده بود ضرایب کنکور برای اجراء در سال آینده نیزمذنب تصویب در شورای سنجش و پذیرش است گفت: تعیین دروس امتحانات نهایی برعهده شورای عالی آموزش و پرورش است، بعد از تعیین دروس، طبق مصوبه مربوط به وظایف شورای سنجش و پذیرش دانشجو، مصوبات شورای عالی به آنجا ارجاع داده می‌شود.

وی افزود: ضرایب دروس غیر از موضوع عناوین دروس است و در باب ضرایب باید برای آن تصمیم‌گیری شود.

امینی پطهرانی اظهار کرد: نامه به وزیر علوم با امضای وزیر آموزش و پرورش نوشته شده و موضوع‌هایی که باید در شورای سنجش و پذیرش مطرح شود نیز در نامه ذکر شده است؛ انتظار داریم به سرعت شورای سنجش و پذیرش تشکیل شود تا برای سال ۱۴۰۴ اجرایی شود.

### مبلغ ضمانت بانکی دانشجویان علوم پزشکی اعلام شد

مبلغ ضمانت بانکی مقاطع تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی، کارشناسی ارشد، کارشناسی و کاردانی از سوی معاونت آموزشی وزارت بهداشت اعلام شد.

به گزارش ایسنا، سید حسین جلیلی معاون آموزشی وزارت بهداشت طی نامه‌ای به روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی اعلام کرد که به استناد به قانون تأمین و اعطای وام‌ها و امکانات تحصیل اطفال و جوانان ایرانی مصوب مجلس شورای اسلامی و برابر آیین‌نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ۱۳۵۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام می‌شود.

مشمولان این قانون در مقاطع مشروحه ذیل جهت ادامه تحصیل در مقاطع اسلامی می‌توانند پس از انجام طرح نیروی انسانی موضوع قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان مدارک خود را با سپردن ضمانت‌نامه بانکی با وثیقه ملکی مطابق اعلام شده اخذ کنند. همچنین پذیرفته شدگان قانون برقراری عدالت آموزشی مصوب مجلس شورای اسلامی و ماده واحده افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی مصوب شورای عالی انقلاب اسلامی مشمول این بخشنامه نمی‌شود. افرادی که منطبق با این بخشنامه مدارک خود را دریافت می‌کنند چنانچه حداکثر تا دو سال پس از تاریخ سپردن وثیقه نتوانند مستندات شروع به تحصیل در مقاطع بالاتر در دانشگاه‌های مورد تأیید ارائه نمایند، وثیقه سپرده شده ضبط خواهد شد.

بر این اساس دانشجویان در مقاطع تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در دانشگاه‌های دولتی برای هر سال تعهد مبلغ ۲/۵۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، در مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد برای هر سال تعهد مبلغ ۱/۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، در مقطع کارشناسی برای هر سال تعهد مبلغ ۱/۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و برای دوره کاردانی برای هر سال تعهد مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال باید به عنوان تعهد ارائه کنند.